2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих образование                               в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Северодвинск»

В целях уточнения Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Северодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 04.09.2020 № 387-па (в редакции от 04.05.2023), изменение, изложив пункт 5.6 в следующей редакции:
«5.6. При наличии доведенных лимитов из средств областного бюджета на данные цели Управление образования предоставляет субсидию муниципальным общеобразовательным организациям на обеспечение питания (завтрак) исходя из фактической среднегодовой численности обучающихся по образовательным программам начального общего образования (1–4 классы) и стоимости бесплатного горячего питания (завтрака) на одного обучающегося в день в сумме не более 98,00 рубля.

При возможном возникновении экономии средств субсидии в случаях полного или частичного перевода обучающихся 1–4 классов общеобразовательных организаций на карантин и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся по состоянию на 01 октября текущего года стоимость бесплатного горячего питания (завтрака) на одного обучающегося в день распоряжением начальника Управления образования может быть увеличена на сумму не более 30 рублей с ноября по декабрь.».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2023.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

      И.В. Арсентьев
Комарова Елена Николаевна
54-80-90 (доб. 200)